
1

CORRÈZE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°19-2018-072

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

Bureau des douanes et droits indirects
19-2018-12-04-011 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire

permanent dans le département de la CORREZE (19) (1 page) Page 4

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze
19-2018-12-10-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des

services de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze (1 page) Page 6

19-2018-12-11-002 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres

départementaux d'évaluation des locaux professionnels (2 pages) Page 8

19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers  (4 pages) Page 11

19-2018-12-03-001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et ressources

(2 pages) Page 16

19-2018-12-03-002 - Subdélégation de signature pour la gestion financière de la cité

administrative de Tulle (2 pages) Page 19

Direction départementale des territoires / Direction
19-2018-12-07-003 - Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des membres du

comité technique de la direction départementale des territoires de la Corrèze (2 pages) Page 22

19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des

territoires de la Corrèze (16 pages) Page 25

19-2018-12-07-004 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des

conditions de travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires de la Corrèze

(2 pages) Page 42

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement
19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans

le département de la Corrèze  (4 pages) Page 45

19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur certaines

parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en

Corrèze (4 pages) Page 50

19-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral instituant une réserve temporaire de pêche sur le

plan d'eau fédéral du Coiroux à Aubazine (2 pages) Page 55

19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en

demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative

des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La Moriange", commune de

Veyrières. (4 pages) Page 58

19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la

régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune de Saint-Ybard,

délivré à Monsieur Françis Pouyade. (9 pages) Page 63

2



19-2018-11-23-005 - Arrêté préfectoral prorogeant un arrêté instituant une réserve

temporaire de pêche au lieu-dit "les Îles" à Voutezac (19) (2 pages) Page 73

19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le

département de la Corrèze (22 pages) Page 76

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et
de l’emploi

19-2018-12-07-005 - Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de services à la

personne enregistré sous le N° SAP512543950 (2 pages) Page 99

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE
19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction

de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et

d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de

l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

(16 pages) Page 102

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2018-12-11-003 - agrément de l'association "Kayak club tulliste" au titre de la

protection de l'environnement (1 page) Page 119

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2018-12-06-001 -  Arrêté portant création de la commune nouvelle de

Lagarde-Marc-la-Tour (3 pages) Page 121

19-2018-11-19-001 - arrete prononçant la distraction et prorogation du régime forestier de

terrains appartenant aux habitants de Femblat sis sur le territoire communal de

Saint-Hilaire-Peyroux (2 pages) Page 125

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales /
Bureau de la réglementation et des élections

19-2018-12-11-001 - arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de

propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la

Corrèze (8 pages) Page 128

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de l'environnement et du cadre de vie

19-2018-12-04-010 - AP déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur

Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la

commune d'Argentat sur Dordogne (6 pages) Page 137

19-2018-11-13-003 - Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de

réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues (4

pages) Page 144

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial
/ Bureau de la coordination administrative interministèrielle

19-2018-12-06-002 - Décision de déclassement du domaine public (2 pages) Page 149

3



Bureau des douanes et droits indirects

19-2018-12-04-011

Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac

ordinaire permanent dans le département de la CORREZE

(19)
Débit de tabac n°1900313S à SARROUX

SAINT JULIEN

Bureau des douanes et droits indirects - 19-2018-12-04-011 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la
CORREZE (19) 4



Bureau des douanes et droits indirects - 19-2018-12-04-011 - Décision de fermeture définitive d'un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la
CORREZE (19) 5



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2018-12-10-001

Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au

public des services de la direction départementale des

finances publiques de la Corrèze

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-10-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services
de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 6



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-10-001 - Arrêté relatif au régime de fermeture exceptionnelle au public des services
de la direction départementale des finances publiques de la Corrèze 7



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2018-12-11-002

Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des

paramètres départementaux d'évaluation des locaux

professionnels

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-11-002 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres
départementaux d'évaluation des locaux professionnels 8



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-11-002 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres
départementaux d'évaluation des locaux professionnels 9



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-11-002 - Bordereau d'accompagnement relatif à la mise à jour des paramètres
départementaux d'évaluation des locaux professionnels 10



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2018-12-03-004

Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 11



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 12



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 13



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 14



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-004 - Délégations spéciales de signature pour le pôle métiers 15



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2018-12-03-001

Délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et

ressources

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et ressources 16



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et ressources 17



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-001 - Délégations spéciales de signature pour le pôle pilotage et ressources 18



Direction départementale des finances publiques de la

Corrèze

19-2018-12-03-002

Subdélégation de signature pour la gestion financière de la

cité administrative de Tulle

Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-002 - Subdélégation de signature pour la gestion financière de la cité
administrative de Tulle 19



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-002 - Subdélégation de signature pour la gestion financière de la cité
administrative de Tulle 20



Direction départementale des finances publiques de la Corrèze - 19-2018-12-03-002 - Subdélégation de signature pour la gestion financière de la cité
administrative de Tulle 21



Direction départementale des territoires / Direction

19-2018-12-07-003

Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des

membres du comité technique de la direction

départementale des territoires de la Corrèze
Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des membres du comité technique de la

direction départementale des territoires de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-003 - Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des membres du comité technique
de la direction départementale des territoires de la Corrèze 22



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-003 - Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des membres du comité technique
de la direction départementale des territoires de la Corrèze 23



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-003 - Arrêté 2018-03 du 07/12/2018 portant désignation des membres du comité technique
de la direction départementale des territoires de la Corrèze 24



Direction départementale des territoires / Direction

19-2018-12-04-009

Arrêté de subdélégation de signature du directeur

départemental des territoires de la Corrèze

Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 25



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 26



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 27



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 28



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 29



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 30



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 31



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 32



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 33



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 34



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 35



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 36



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 37



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 38



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 39



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 40



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-04-009 - Arrêté de subdélégation de signature du directeur départemental des territoires de la
Corrèze 41



Direction départementale des territoires / Direction

19-2018-12-07-004

Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de

sécurité et des conditions de travail (CHSCT) de la

direction départementale des territoires de la Corrèze
Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail (CHSCT)

de la direction départementale des territoires de la Corrèze

Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-004 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de
travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires de la Corrèze 42



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-004 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de
travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires de la Corrèze 43



Direction départementale des territoires / Direction - 19-2018-12-07-004 - Arrêté fixant la composition du comité d'hygiène, de sécurité et des conditions de
travail (CHSCT) de la direction départementale des territoires de la Corrèze 44



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-11-23-001

Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des

poissons dans le département de la Corrèze 
pêche, captures

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans
le département de la Corrèze 45



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans
le département de la Corrèze 46



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans
le département de la Corrèze 47



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans
le département de la Corrèze 48



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-001 - Arrêté instaurant un nombre maximal de captures des poissons dans
le département de la Corrèze 49



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-11-23-002

Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit

sur certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de

deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèzepêche, carpe, nuit

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur
certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèze 50



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur
certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèze 51



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur
certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèze 52



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur
certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèze 53



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-002 - Arrêté préfectoral autorisant la pêche de la carpe de nuit sur
certaines parties du cours d'eau ou de plans d'eau de deuxième catégorie et sa période d'ouverture en Corrèze 54



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-11-23-004

Arrêté préfectoral instituant une réserve temporaire de

pêche sur le plan d'eau fédéral du Coiroux à Aubazine
pêche, Coiroux

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral instituant une réserve temporaire de pêche sur le
plan d'eau fédéral du Coiroux à Aubazine 55



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral instituant une réserve temporaire de pêche sur le
plan d'eau fédéral du Coiroux à Aubazine 56



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-004 - Arrêté préfectoral instituant une réserve temporaire de pêche sur le
plan d'eau fédéral du Coiroux à Aubazine 57



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-12-03-003

Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise

en demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de

régulariser la situation administrative des étangs n°

192830101et 192830103, situés au lieu dit "La Moriange",

commune de Veyrières.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en
demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La
Moriange", commune de Veyrières.

58



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en
demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La
Moriange", commune de Veyrières.

59



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en
demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La
Moriange", commune de Veyrières.

60



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en
demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La
Moriange", commune de Veyrières.

61



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-03-003 - Arrêté préfectoral n° 2018-192830101-192830103 de mise en
demeure à l'encontre de Monsieur Chambre Joël de régulariser la situation administrative des étangs n° 192830101et 192830103, situés au lieu dit "La
Moriange", commune de Veyrières.

62



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-12-07-006

Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du

code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une

pisciculture de valorisation touristique, commune de

Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

63



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

64



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

65



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

66



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

67



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

68



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

69



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

70



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

71



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-12-07-006 - Arrêté préfectoral n°19-2018-00257 portant prescriptions
spécifiques à déclaration au titre de l'article L214-3 du code de l'environnement, relatif à la régularisation d'une pisciculture de valorisation touristique, commune
de Saint-Ybard, délivré à Monsieur Françis Pouyade.

72



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-11-23-005

Arrêté préfectoral prorogeant un arrêté instituant une

réserve temporaire de pêche au lieu-dit "les Îles" à

Voutezac (19)

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-005 - Arrêté préfectoral prorogeant un arrêté instituant une réserve
temporaire de pêche au lieu-dit "les Îles" à Voutezac (19) 73



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-005 - Arrêté préfectoral prorogeant un arrêté instituant une réserve
temporaire de pêche au lieu-dit "les Îles" à Voutezac (19) 74



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-005 - Arrêté préfectoral prorogeant un arrêté instituant une réserve
temporaire de pêche au lieu-dit "les Îles" à Voutezac (19) 75



Direction départementale des territoires / Service de

l’Environnement

19-2018-11-23-003

Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans

le département de la Corrèze
pêche

Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 76



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 77



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 78



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 79



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 80



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 81



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 82



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 83



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 84



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 85



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 86



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 87



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 88



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 89



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 90



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 91



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 92



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 93



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 94



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 95



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 96



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 97



Direction départementale des territoires / Service de l’Environnement - 19-2018-11-23-003 - Arrêté réglementaire permanent sur la pêche fluviale dans le
département de la Corrèze 98



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la

consommation,du travail et de l’emploi

19-2018-12-07-005

Récépissé modificatif de déclaration d'un organisme de

services à la personne enregistré sous le N°

SAP512543950

Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2018-12-07-005 - Récépissé modificatif de déclaration
d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP512543950 99



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2018-12-07-005 - Récépissé modificatif de déclaration
d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP512543950 100



Direction régionale des entreprises,de la concurrence,de la consommation,du travail et de l’emploi - 19-2018-12-07-005 - Récépissé modificatif de déclaration
d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP512543950 101



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE

19-2018-11-30-001

Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à

l’interdiction de

destruction d’individus d’espèces animales et végétales

protégées et d’habitats

d’espèces animales protégées dans le cadre du

renouvellement de l’autorisation

d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à

Cosnac (Corrèze)

DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

102



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

103



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

104



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

105



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

106



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

107



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

108



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

109



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

110



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

111



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

112



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

113



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

114



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

115



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

116



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

117



DREAL NOUVELLE-AQUITAINE - 19-2018-11-30-001 - Arrêté préfectoral n°2018/146 portant dérogation à l’interdiction de
destruction d’individus d’espèces animales et végétales protégées et d’habitats
d’espèces animales protégées dans le cadre du renouvellement de l’autorisation
d’exploiter et de l’extension de la carrière BROSSON à Cosnac (Corrèze)

118



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivités locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2018-12-11-003

agrément de l'association "Kayak club tulliste" au titre de

la protection de l'environnement

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-003 -
agrément de l'association "Kayak club tulliste" au titre de la protection de l'environnement 119



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivités locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-003 -
agrément de l'association "Kayak club tulliste" au titre de la protection de l'environnement 120



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2018-12-06-001

 Arrêté portant création de la commune nouvelle de

Lagarde-Marc-la-Tour

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-12-06-001 -  Arrêté portant création de la commune nouvelle de Lagarde-Marc-la-Tour 121



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-12-06-001 -  Arrêté portant création de la commune nouvelle de Lagarde-Marc-la-Tour 122



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-12-06-001 -  Arrêté portant création de la commune nouvelle de Lagarde-Marc-la-Tour 123



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-12-06-001 -  Arrêté portant création de la commune nouvelle de Lagarde-Marc-la-Tour 124



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de

l'intercommunalité et du contrôle de légalité

19-2018-11-19-001

arrete prononçant la distraction et prorogation du régime

forestier de terrains appartenant aux habitants de Femblat

sis sur le territoire communal de Saint-Hilaire-Peyroux

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-11-19-001 - arrete prononçant la distraction et prorogation du régime forestier de terrains appartenant aux habitants de Femblat sis sur le territoire
communal de Saint-Hilaire-Peyroux

125



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-11-19-001 - arrete prononçant la distraction et prorogation du régime forestier de terrains appartenant aux habitants de Femblat sis sur le territoire
communal de Saint-Hilaire-Peyroux

126



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de l'intercommunalité et du contrôle de légalité -
19-2018-11-19-001 - arrete prononçant la distraction et prorogation du régime forestier de terrains appartenant aux habitants de Femblat sis sur le territoire
communal de Saint-Hilaire-Peyroux

127



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la

réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la

réglementation et des élections

19-2018-12-11-001

arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des

frais de propagande pour le renouvellement des membres

de la chambre d?agriculture de la Corrèze

Elections 2019 chambre d'agriculture - remboursement propagande

Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 128



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 129



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 130



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 131



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 132



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 133



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 134



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 135



Préfecture / Direction de la citoyenneté, de la réglementation et des collectivtés locales / Bureau de la réglementation et des élections - 19-2018-12-11-001 -
arrêté préfectoral fixant les tarifs de remboursement des frais de propagande pour le renouvellement des membres de la chambre d?agriculture de la Corrèze 136



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2018-12-04-010

AP déclarant cessible un terrain situé sur la commune

d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de

la Françonnie situé dans le centre de la commune

d'Argentat sur Dordogne

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

137



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

138



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

139



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

140



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

141



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

142



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-12-04-010 - AP
déclarant cessible un terrain situé sur la commune d'Argentat sur Dordogne, en vue d'aménager le parking de la Françonnie situé dans le centre de la commune
d'Argentat sur Dordogne

143



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de

l'environnement et du cadre de vie

19-2018-11-13-003

Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des

travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite

"Rhue" du barrage de Bort les Orgues

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-11-13-003 -
Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues 144



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-11-13-003 -
Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues 145



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-11-13-003 -
Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues 146



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-11-13-003 -
Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues 147



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de l'environnement et du cadre de vie - 19-2018-11-13-003 -
Arrêté interpréfectoral portant autorisation d'exécution des travaux de réalisation d'un bouchon à l'aval de la conduite "Rhue" du barrage de Bort les Orgues 148



Préfecture / Direction de la coordination des politiques

publiques et de l'appui territorial / Bureau de la

coordination administrative interministèrielle

19-2018-12-06-002

Décision de déclassement du domaine public

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2018-12-06-002 - Décision de déclassement du domaine public 149



 

 
 

 

 

 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

 

(Établie en deux exemplaires originaux) 
 

 

 

Réf. SPA : SO0060-01 
 

SNCF Réseau 

 
 
Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21;  
 
Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son  article L. 2141-1, 
 
Vu la loi n°2014-872 du 4 août 2014 portant réforme ferroviaire et notamment son article 25 portant 
dénomination de l’établissement « Réseau ferré de France » en « SNCF Réseau » à compter du 1er janvier 
2015 ; 
 
Vu le décret n° 97-444 du 5 mai 1997 relatif aux missions et aux statuts de SNCF Réseau modifié par le 
décret n°2015-140 du 10 février 2015, notamment son article 50, 
 
Vu l’Arrêté du Ministre de l'écologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 2015 fixant les 
obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires et routières (ARAFER) des 
projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF Mobilités, 
 
Vu la délibération du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 portant délégation 
de pouvoirs à son président et fixant les conditions générales des délégations au sein de SNCF Réseau, 
 
Vu la décision du Président du conseil d’administration de SNCF Réseau en date du 22 juillet 2015 portant 
délégation de pouvoirs au président et fixant les conditions générales des délégations au sein de 
l’établissement, 
 

Vu l'autorisation de l’Etat en date du 14 novembre 2018, 
 
Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de SNCF Réseau, 
 

 

 

 

 

DECIDE : 
 
 
 
 

Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2018-12-06-002 - Décision de déclassement du domaine public 150



Préfecture / Direction de la coordination des politiques publiques et de l'appui territorial / Bureau de la coordination administrative interministèrielle -
19-2018-12-06-002 - Décision de déclassement du domaine public 151


